
UCHWAŁA NR XXI/191/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 713) w związku z art. 6c ust.2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r. poz. 1439) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę  nr XXV/173/13 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie przejęcia 
obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

Id: E229D5AD-173A-490B-8705-FA19E62AB9A8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Od 1 lipca 2013 r. w Gminie Kołobrzeg funkcjonuje system odbioru odpadów komunalnych, którym objęte

były nieruchomości zarówno zamieszkałe, jak i niezamieszkałe. Znowelizowana 19 lipca 2019r. ustawa o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) wprowadziła

obowiązek określenia wysokości opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności z nieruchomości

niezamieszkałych w wysokości nie większej niż określona w ustawie.

Zgodnie z zapisami zmienionej ustawy w/w stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów nie pokrywają

kosztów tych usług, co w konsekwencji musiałoby się przełożyć się na wzrost opłat pobieranych od

mieszkańców (w celu zbilansowania całego systemu).

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje, iż właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których

powstają odpady komunalne od dnia 1 stycznia 2021r. nie będą wnosić opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi do gminy, lecz będą zobowiązani posiadać indywidualne umowy na odbiór odpadów

komunalnych z jednostką odbierającą odpady komunalne posiadającą wpis do rejestru działalności

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych – na zasadzie wolnego wyboru. Właściciele

nieruchomości niezamieszkałych będą kontrolowani pod względem posiadania umów na wywóz odpadów

komunalnych oraz realizacji obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: E229D5AD-173A-490B-8705-FA19E62AB9A8. Uchwalony Strona 1




